
  

Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 
P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 

Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 

  

DETERMINA 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI CONSIP PER LA FORNITURA DI GAS, ENERGIA 

ELETTRICA E TELEFONIA FISSA. PROVVEDIMENTI. 

 

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., che attribuisce al Ministero dell'Economia e 

delle Finanze, già Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, la competenza a 

stipulare, per conto delle amministrazioni dello Stato e nel rispetto della vigente normativa in materia di 

procedure ad evidenza pubblica e di scelta del contraente, convenzioni per la fornitura di beni e servizi; 

VISTO il D.L. n° 52, del 7 maggio 2012, così come convertito con legge n° 94 del 6 luglio 2012, che rende 

obbligatorio il ricorso alle Convenzioni stipulate da CONSIP SPA e agli strumenti messi a disposizione dal 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 nr. 50, “ Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di 

appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, che 

sostituisce ed abroga le disposizioni del D.L. 163 del 2006 nonché quelle del Decreto del Presidente della 

Repubblica n° 207 del 2010; 

CONSIDERATO che la Direzione Regionale Musei Molise ha la necessità di aderire alle convenzioni 

Consip attive per tutte le utenze di gas, energia elettrica e telefonia fissa per tutti i musei gestiti; 

RITENUTO necessario procedere ad una ricognizione delle predette utenze ed alla verifica di congruità 

delle convenzioni attive rispetto ai contratti in essere; 

DATO ATTO della necessità di continuare a essere contrattualizzati con i fornitori pro tempore nelle more 

della definizione delle procedure e degli atti per l’adesione a tutte le rispettive convenzioni; 

DATO ATTO, altresì, della necessità di acquisire il CIG per ogni singola fornitura nella misura stimata 

fino al 31 agosto 2022 per il termine stimato di settembre 2022 per l’adesione alle rispettive convenzioni; 

VISTO il seguente elenco delle utenze e dei relativi importi presunti fino al 31/08/2022: 

 

 
 

FORNITORE SERVIZIO POD/PDR SITO IMPORTO 

STIMATO AL 

31/12/2021 (Escluso 

Iva) 

Enel Energia S.p.A. Energia elettrica POD 

IT001E69554276 

Santuario Italico di 

Pietrabbondante (IS) 

€ 6.000,00 

 

 

 

 

DRM-MOL|03/06/2022|DETERMINA 54



  

Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 
P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 

Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

RITENUTO, di poter procedere all’acquisizione dei CIG per le rispettive forniture; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 

 di autorizzare il Responsabile del Procedimento e punto istruttore MePA dott. Maurizio D’Adamo a 

predisporre tutta la documentazione necessaria all’adesione alle singole convenzioni Consip; 

 di incaricare il Responsabile del Procedimento all’acquisizione dei singoli CIG nelle more della 

conclusione del procedimento di adesione alle convenzioni Consip per i seguenti fornitori: 

 
FORNITORE SERVIZIO POD/PDR SITO IMPORTO 

STIMATO AL 

31/12/2021 (Escluso 

Iva) 

Enel Energia S.p.A. Energia elettrica POD 

IT001E69554276 

Santuario Italico di 

Pietrabbondante (IS) 

€ 6.000,00 

 

 
 di autorizzare l’ufficio contabilità a notificare i CIG ai rispettivi fornitori al fine della regolare 

emissione della fatturazione elettronica; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura - sezione amministrazione trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

IL DIRETTORE  

 

Dott. Enrico Rinaldi 

 

 


		2022-06-01T16:33:22+0000
	RINALDI ENRICO


		2022-06-03T21:04:26+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




